



Vanhustyön keskusliitto

CENTRALFÖRBUNDET FÖR DE GAMLAS VÄL RY

Eduskunta
Sosiaali- ja terveystieteiden valiokunta

StV@eduskunta.fi

Viite Asiantuntijakutsu/ lausuntopyyntö Sosiaali- ja terveystieteiden valiokunnan kokoukseen 1.6.2016 asiana HE 86/2016 vp laiksi perhehoitolain muuttamisesta

Asia Vanhustyön keskusliitto – Centralförbundet för de gamlas väl ry:n lausunto

Viitaten kutsuun tulla kuultavaksi Vanhustyön keskusliitto – Centralförbundet för de gamlas väl ry esittää kunnioittavasti seuraavaa:

Vaikka perhehoito on iäkkäiden ihmisten hoivan muotona toistaiseksi vielä marginaalista, kuten hallituksen esityksessäkin todetaan, voi se yhtenä hoivan järjestämisen muotona olla sopiva vaihtoehto monelle ikääntyneelle ihmiselle. Iäkkään henkilön oman mielipiteen kuuleminen ja hänen valinnanvapautensa turvaaminen on merkityksellistä hänelle palveluita järjestettäessä.

Hallituksen esityksen 7 §:ää ehdotetaan muutettavaksi siten, että perhekodissa hoidettavien enimmäismäärä voisi laissa säädetyin edellytyksin samanaikaisesti olla kuusi. Tämä edellyttänee varsinkin kaikkein iäkkäimmille ja toimintakyvyltään hauraimmille henkilöille hoivaa järjestettäessä hoidettavien toimintakyvyn huolellista arvioimista ja tältä osin jatkuvaa seurantaa sekä valvontaa. Varsinkin iäkkäiden henkilöiden osalta toimintakyvyn heikentyminen voi olla nopeaa. Tehtäessä päätöstä hoitopaikan valinnasta tulisi aina myös huomioida tilojen ja muiden olosuhteiden soveltuvuus ja turvallisuus henkilöiden hoivaan.

Vanhustyön keskusliitto pitää kannatettavana hyvinvointi- ja terveystarkastusten järjestämistä hoitajille tarvittaessa, samoin vapaamahdollisuuksien lisäämistä sekä vähimmäishoitopalkkion korottamista. Vapaan aikana järjestettävän sijaishoidon osalta tulee kuulla mahdollisuuksien mukaan myös hoidettavien mielipidettä.

Alan järjestöt tekevät merkittävää työtä myös perhehoitajien tukijoina ja verkostoijina.

Helsingissä, toukokuun 27 päivänä 2016

Vanhustyön keskusliitto - Centralförbundet för de gamlas väl ry